中共福建省委教育工作委员会文件

闽委教思〔2016〕17 号

中共福建省委教育工委 福建省教育厅关于
申报首批福建省大学生思想政治
教育创新示范项目的通知
各普通高等学校：

为进一步总结推广我省高校大学生思想政治教育的创新经验，打造一批具有闽派特色的大学生思想政治教育工作品牌，不断提升大学生思想政治教育工作水平，经研究决定，开展首批福建省大学生思想政治教育创新示范项目建设。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

各普通高等学校，每校限报1项。

二、申报条件

1.目标明确。申报项目要紧扣主题，紧紧围绕立德树人根本任务，坚持以社会主义核心价值观为引领，体现社会主义先进文化要求，贴近大学生思想、学习、工作和生活实际，建设计划周详，建设方案清晰，着力于培育大学生的社会责任感、创新精神和实践能力。

2.创新性强。积极探索新思路、新载体、新形式、新方法、新机制，用改革的思路、创新的办法，积极引领大学生思想政治教育深化发展，可示范、可复制、可推广。

3.成效明显。具有一定的工作基础和实际成效，学生参与面广、受益大，形成了一定的典型经验和工作机制，在校内具有影响力、知名度、美誉度。

三、相关要求

1.以学校为单位申报，项目名称自拟。省委教育工委将组织专家开展项目评选，从中遴选确定30个首批福建省大学生思想政治教育创新示范项目。省委教育工委对入选项目给予一定的经费资助。

2.请各高校于7月31日前，将申报表（见附件）、项目文字说明材料（基本内容应包括项目主题与思路、实施方法与过程、主要成效及经验、下一步加强和改进的计划等，要求文字简洁、重点突出，字数控制在3000字以内）及相关支撑材料各一式5份寄送省教育厅思政处；同时，将上述材料电子版打包发送至xqy@fjedu.gov.cn，邮件主题署“**学校思想政治教育创新示范项目”。逾期不予受理（以邮戳为准）。

    省委教育工委思政处联系人：谢秋运，0591-87091278；通讯地址：福州市鼓屏路162号1105室。

附件：福建省大学生思想政治教育创新示范项目申报表

中共福建省委教育工作委员会    福建省教育厅

2016年7月7日

附件
福建省大学生思想政治教育创新示范项目

申报表

项目名称：

项目负责人：
申报学校：（公章）

申报日期：
中共福建省委教育工委

福 建 省 教 育 厅

2016年6月
	申报学校

	项目名称

	项目负责人

	职务

	联系电话

	项目联系人

	 所在部门、职务

	联系电话

	通讯地址

	E-mail

	项目建设的目标与计划

	项目建设的基础与特色

	项目建设的保障

	学校党委

推荐意见

	（盖    章）

                                   年    月    日

	省委教育工委、省教育厅

审核意见

	                                    （盖    章）

                                    年    月    日

填表说明：1.“项目建设的目标和计划”栏填写内容主要为：项目建设目标、意义和具体内容；项目建设具体实施计划和可行性分析；项目预期的成效和成果（包括实施范围、受益学生数、育人效果及对社会的积极影响等）。“项目建设的基础和特色”栏填写内容主要为：项目已开展的情况及成效；主要特色等；“项目建设的保障”栏填写主要内容为：学校对项目的支持情况（含有关政策、经费及保障条件等）、尚缺少的条件和拟采取的措施等。

2.表格相关栏目只填写简要情况，详细内容请另附。
(主动公开)

中共福建省委教育工委办公室               2016年7月7日印发

- 8 -
- 7 -